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Bu araştırmada üniversite öğrencilerinde beden imgesi baş etme stratejileri, narsistik 

özellikler ve boyun eğici davranışlar arasındaki ilişkilerin incelenmesi amaçlanmıştır. 

Araştırmada ilişkisel tarama modeli kullanılmıştır. Çalışmanın araştırma grubunu 18-25 yaş 

aralığındaki (X̅ =23,39, ss=1,9) 404 kadın (%75,2) ve 133 erkek (%24,8) olmak üzere toplam 

537 üniversite öğrencisi oluşturmaktadır. Çalışmada veri toplama araçları olarak Beden 

İmgesi Baş Etme Stratejileri Ölçeği, Patolojik Narsisizm Envanteri ve Boyun Eğici 

Davranışlar Ölçeği kullanılmıştır. Verilerin analizinde t testi, tek yönlü varyans analizi, 

Pearson Korelasyon Katsayısı ve çoklu doğrusal regresyon analizi kullanılmıştır. Araştırma 

sonucunda, cinsiyet değişkenine göre üniversite öğrencilerinde beden imgesi baş etme 

stratejileri toplam puanında kadınların lehine anlamlı bir farklılık bulunmuştur. Beden 

imgesi baş etme stratejileri toplam puanı romantik ilişki durumuna göre 

farklılaşmamaktadır. Korelasyon analizi sonuçlarına göre, beden imgesi baş etme stratejileri 

ile narsisizm arasında pozitif yönde orta düzeyde anlamlı bir ilişki olduğu bulunmuştur. 

Beden imgesi baş etme stratejileri ile boyun eğici davranışlar arasında pozitif yönde düşük 

düzeyde anlamlı bir ilişki olduğu bulunmuştur. Yapılan çoklu doğrusal regresyon analizi 

sonucuna göre narsisizm ve boyun eğici davranışların birlikte beden imgesi baş etme 

stratejilerinin anlamlı yordayıcıları olduğu bulunmuştur. 
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The aim of this study is to examine the relationships among body image coping strategies, 

narcissistic traits, and submissive behaviors in university students. The correlational survey 

model was used in the research. The study group of the research consists of a total of 537 

university students, 404 females (75.2%) and 133 males (24.8%) studying at a university in a 

city in the Central Anatolia Region of Türkiye. Body Image Coping Strategies Inventory, 

Pathological Narcissism Inventory, Submissive Behaviors Scale, and Personal Information 

Form prepared by the researcher were used as data collection tools in the study. In the 

analysis of the obtained data; the independent sample t-test, One-Way Anova, Pearson 

Correlation Coefficient, and multiple linear regression analysis were used. As a result of the 

research, a significant difference was found in the total score of body image coping strategies 

in university students in terms of the gender variable. It was found that the total score of 

women's body image coping strategies was higher than that of men. Body image coping 

strategies total score does not differ in terms of being in a romantic relationship. According 

to the results of the correlation analysis, there were positive significant relationships 

between body image coping strategies and narcissism. There were positive significant 

relationships between body image coping strategies and submissive behaviors. According to 

the results of the multiple linear regression analysis, it was found that narcissism and 

submissive behaviors together predicted body image coping strategies. 
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Giriş 

Beden imgesi; aile, kişiler arası ilişkiler, sosyal medya gibi çeşitli faktörlerden etkilenen ve son 

yıllarda araştırmaların odak noktası haline gelmiş bir kavramdır. Bu konuda yapılan araştırmaların 

her geçen yıl artış sergilediği görülmektedir. Benlik algısının temel bileşenlerinden biri olarak ele 

alınan (Dhurup ve Nolan, 2014) beden imgesi, bireyin içinde bulunduğu kültürel çevrenin (Grogan, 

2008) ve sosyal etkileşimlerinin bir yansıması (Pop, 2016) olarak görülmektedir. Bireyin kendi 

bedenine dönük tutum, algı, duygu, düşünce ve davranışlarını içeren, kişisel deneyimlerden etkilenen, 

bireysel ve çok boyutlu zihinsel bir yapı olarak tanımlanmaktadır (Burg, 2016; Cash, 2004). 

Deneyimlerden etkilenerek değişen bir kavram olarak beden imgesinin; benlik saygısı, benlik algısı ve 

kişiler arası ilişkilerle yakından ilişkili olduğu görülmektedir (Burg, 2016). Böylece beden imgesinin 

birçok değişkene bağlı karmaşık bir yapı olduğu anlaşılmaktadır. 

Her birey, kendi beden görünümüyle ilgili çeşitli düşünceler ve algılar geliştirerek bedeniyle 

ilgili çıkarımlar yapmaktadır. Bu çıkarımlar kişisel yaşantılara göre şekillendiği için subjektif nitelik 

taşımaktadır. Bu nedenle bireylerin görünümlerini algılayış biçimi bazen rasyonel olmamaktadır 

(Dionne ve Davis, 2012). Olumsuz beden imgesi, bireyin beden görünümünün bir yönünden memnun 

olmaması ve bir yönünü olumsuz olarak değerlendirmesidir (Cash, 2002). Kişinin mevcut beden 

büyüklüğü ile idealindeki beden büyüklüğü arasındaki tutarsızlık olumsuz beden imgesine neden 

olabilmektedir (Spoor ve Madanat, 2016). Olumsuz beden imgesinin, psikolojik ve fizyolojik sağlık 

üzerinde bazı yıkıcı etkileri olduğu görülmektedir (Bell ve Rushforth, 2008). Olumsuz beden imgesi; 

fiziksel, zihinsel ve duygusal gerilimin artmasına neden olabilmektedir. Bu gerilimi azaltmak ve beden 

imgesi ile ilgili endişe veren duygu, düşünce veya durumların üstesinden gelebilmek için görünüşü 

düzeltme, olumlu mantıksal kabul ve kaçınma olarak sınıflandırılan beden imgesi baş etme stratejileri 

kullanılmaktadır (Cash, 2012; Farid ve Akbari-Kamrani, 2016). Görünüşü düzeltme ve kaçınma 

stratejilerinin olumlu mantıksal kabule göre işlevsel olmayan tutumlarla daha fazla ilişkili olduğu 

saptanmıştır (Cash, Santos ve Fleming-Williams, 2005). 

Görünüşü düzeltme stratejisinde bireyler, rahatsızlık duydukları yönlerini gizlemek veya daha 

iyi duruma getirmek için yoğun çaba harcayabilmektedirler (Walker ve Murray, 2012). Bu strateji, 

bireyin bedeninde algıladığı kusuru saklamak, kamufle etmek veya düzeltmek amacıyla görünümünü 

değiştirmeye yönelik davranışları kapsamaktadır. Bireyin beden imgesine yönelik rahatsızlık duyduğu 

durumu kabullenmesi ise olumlu mantıksal kabul olarak ifade edilmektedir (Cash vd., 2005). Bireyin 

rahatsızlık duyduğu durumun geçici ve mantıksız olduğunu kendine söylemesi olumlu mantıksal 

kabul stratejisi kapsamında ele alınmaktadır (Smith-Jackson, Reel ve Thackeray, 2011). Kaçınma 

stratejisi ise beden görünümü, şekli, ağırlığı veya boyutu ile ilgili bilgi edinmekten kaçınmak amacıyla 

yapılan davranışlar olarak tanımlanmaktadır (Walker ve Murray, 2012). Bu strateji, beden imgesi ile 
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ilgili duyulan rahatsızlığı azaltarak kısa süreli bir rahatlama sağlamaktadır (Dhurup ve Nolan, 2014). 

Bireyin bedenini algılayış biçimi; kültürel faktörler, dönemin güzellik algısı, benlik saygısı, kişilik 

özellikleri gibi çeşitli değişkenlerden etkilenebilmektedir. Nitekim olumsuz yönde algılanan beden 

imgesine yönelik her bireyin tutumu farklılık gösterebilmektedir. 

Alanyazın incelendiğinde beden imgesi kavramının benlik saygısı (Lin ve Lin, 2018; Pop, 

2016), öz şefkat (Schmidt, Raque-Bogdan ve Hollern, 2019; Turk, Kellet ve Waller, 2021), yapılan 

fiziksel aktiviteler (Añez vd., 2018) ve sosyal karşılaştırma (Büyükmumcu, 2019) gibi çeşitli 

değişkenlerle ilişkili olduğu görülmektedir. Yapılan araştırmalarda beden imgesi baş etme 

stratejilerinin olumsuz değerlendirilme korkusu ve sosyal görünüş kaygısı ile (Doğan, Sapmaz ve 

Totan, 2011); beden imgesi baş etme stratejileri alt boyutlarından görünüşü düzeltme ve kaçınma 

stratejilerinin kendini nesneleştirme ve beden utancı ile (Bailey, Lamarche, Gammage ve Sullivan, 

2016; Choma, Shove, Busseri, Sadava ve Hosker, 2009) ilişkili olduğu tespit edilmiştir. Narsisizm de 

beden imgesi baş etme stratejileri ile ilişkili olabileceği düşünülen kavramlardan biridir. Kibir, 

benmerkezcilik, büyüklenmecilik ve şişirilmiş benlik algısı ile karakterize olan narsisizm (Bosson vd., 

2008); bireyin benlik saygısının korunması, çevresi tarafından sevilmesi ve onaylanması amacıyla 

ortaya çıkan bir ihtiyaç olarak ifade edilmektedir (Behrendt, 2015). 

Narsisizmde bireyler; başkalarını cezbetmeye çalışan, gösterişli ve baskın davranışlarıyla 

dikkat çekmektedirler (Buss ve Chiodo, 1991). Bu davranışlar narsisizmin temel faktörlerinden biri 

olan büyüklenmeci narsisizme işaret etmektedir. Büyüklenmeci narsisizmde; insanlar üzerinde 

hâkimiyet kurmak isteyen, diğer insanların hislerine önem vermeyen, onları kötüye kullanan ve dışa 

dönük tutumlar görülmektedir (Miller, Lynam ve Campbell, 2016). Narsisizmin bir diğer yönünü ise 

kırılganlık oluşturmaktadır. Kırılgan narsisizm bireyin farkında olduğu zayıflıklarını, utancını, düşük 

öz güveni ve boşluk hissini içermektedir (Pincus vd., 2009). 

Kendilerini diğer insanlardan üstün gören narsist bireylerin çevrelerinden özel bir ilgi ve 

hayranlık bekledikleri görülmektedir. Bu bireylerin eleştirilere tahammül edemedikleri ve 

karşılaştıkları eleştirilere dönük saldırgan tutumlar sergileyebildikleri bilinmektedir (Back, Schmukle 

ve Egloff, 2010; Johnson ve Dave, 2020). Güce ve ilgiye gereğinden fazla gereksinim duyan narsist 

bireyler (Özsoy ve Ardıç, 2017), kendileriyle ilgili hemen her şeyi olduğu gibi beden imgelerini de 

abartılı bir şekilde değerlendirmektedirler (Özgür, 2020). Bedenlerinin ve kıyafetlerinin nasıl 

göründüğüne fazlasıyla önem vermektedirler (Lelord ve Andre, 2016). Bu bireyler sınırsız ihtişam ve 

güzellik hayali içindedirler (McWilliams ve Shedler, 2017). Böylesine hayallere sahip bireylerin beden 

imgeleriyle ilgili algıladıkları kusurlar karşısında ne tür baş etme stratejilerine yönelebilecekleri merak 

uyandırmaktadır. 
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Beden imgesinin; bireyin kişilik özellikleri (Güney, 2018), işlevsel olmayan tutumlar 

(Büyükmumcu, 2019) ve çevresinden gelen mesajlarla (Arroyo, Southard, Cohen ve Caban, 2018; 

Kenny, O-Malley-Keighran, Molcho ve Kelly, 2017; Petersen, 2017) ilişkili olduğunu gösteren 

araştırmalara rastlanmaktadır. Bu sonuçlar göz önüne alındığında beden imgesi baş etme stratejileri ile 

boyun eğici davranışların ilişkili olabileceği düşünülmüştür. Boyun eğici davranışlar, çoğunlukla 

gerilimin yükseldiği çatışma veya fikir ayrılığı durumlarında bireyin kendi menfaatini koruyamaması 

veya çekingen davranması olarak tanımlanmaktadır (Gilbert, 1992). Reddedilme, alay edilme veya 

statünün düşmesi gibi bazı korkular boyun eğici davranışlar ile sonuçlanabilmektedir (Gilbert ve 

Allan, 1994). Gerginlik yaratması muhtemel durumlarda kaçış, pasif tepkiler, istemeyerek uyum 

sağlama gibi boyun eğici davranışlar kişinin sosyal beceri eksikliğinden veya atılganlığının düşük 

olmasından dolayı meydana gelebilmektedir (Allan ve Gilbert, 1997). 

Alanyazın incelendiğinde beden imgesi ve baş etme stratejileri arasındaki ilişkiyi ortaya koyan 

araştırmalara rastlanmaktadır (Ardakani, Tirgari ve Rashtabadi, 2020; Avcı ve Keven-Akliman, 2018; 

Koff ve Sangani, 1997). Bunun yanı sıra üniversite öğrencilerinin beden memnuniyetsizliği yaşadığını 

gösteren araştırmalara da rastlanmaktadır (Hakim vd., 2021; Pop, 2016; Smith-Jackson vd., 2011; 

Stanley, 2013; Wang vd., 2018). Özellikle kadınlarda üniversite yaşamı boyunca beden imgesi ile ilgili 

yaşanan kaygıların olağan bir hale geldiği görülmektedir (Smith-Jackson vd., 2011). Ancak olağan hale 

gelen beden imgesi ile ilgili bu kaygılarla baş etmede, üniversite öğrencilerinin hangi baş etme 

stratejilerini kullandıklarını ve bu stratejilerin kullanımının hangi değişkenlerle ilişkili olduğunu 

gösteren araştırmaların az sayıda olduğu dikkat çekmektedir. Narsistik özelliklerin ve boyun eğici 

davranışların beden imgesi baş etme stratejilerini yordama düzeyi araştırmanın önemini 

oluşturmaktadır. Bu araştırmanın, Türkiye’de büyük çoğunluğunu 18-25 yaşlarında olan beliren 

yetişkinlik dönemindeki bireylerin oluşturduğu (Atak ve Çok, 2010) üniversite öğrencilerinde beden 

imgesi baş etme stratejilerinin; narsistik özellikler, boyun eğici davranışlar ve çeşitli değişkenlerle 

ilişkisini ortaya koyması yönünden alanyazına katkı sağlayacağı düşünülmektedir. Böylece gelecekte 

bu konuda yapılacak olan araştırmalar için etkili ve özgün bir çalışma olacağı tahmin edilmektedir. 

Beden imgesi benlik saygısı ile ilişkili bir kavramdır (Lin ve Lin, 2018; Pop, 2016). Boyun eğici 

davranışların da benlik saygısı ile yakından ilişkili bir kavram olduğu anlaşılmaktadır. Yapılan çeşitli 

araştırmalar, benlik saygısı düşük olduğunda boyun eğici davranışların artma eğiliminde olduğunu 

göstermektedir (Atıcı, 2011; Ordu, 2019; Torun, Arslan, Nazik, Akbaş ve Öner-Yalçın, 2012; Tutar, 

Öztürk-Başpınar ve Güler, 2018). Alanyazın incelendiğinde boyun eğici davranışların; öz eleştiri (Erol-

Öngen, 2006), sosyal anksiyete (Eren, 2019; Schneier, Kent, Star ve Hirsch, 2009), öfke ifade tarzları 

(Traş ve Atış, 2020), sosyal karşılaştırma (Connan, Troop, Landau, Campbell ve Treasure, 2007), 

umutsuzluk (Musa, 2020; Tümkaya, Aybek ve Çelik, 2010), öz anlayış (Akın, 2009; Gupta ve Mishra, 
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2016; Kaygısız ve Traş, 2019) gibi pek çok farklı değişkenle çalışıldığı görülmektedir. Boyun eğici 

davranışlar ile depresyon, obsesif kompulsif bozukluk, kişiler arası duyarlılık, anksiyete bozukluğu, 

somatizasyon, bastırılmış öfke, olumsuz sosyal karşılaştırma değişkenlerinin ilişkili olduğunu gösteren 

araştırmalar mevcuttur (Allan ve Gilbert, 2002; Anlı, 2018; Bademli, Lök ve Kaya-Kılıç, 2018; Gilbert, 

Cheung, Grandfield, Campey ve Irons, 2003). Yukarıdaki alanyazına dayalı olarak bu araştırmanın 

amacı üniversite öğrencilerinde beden imgesi baş etme stratejileri, narsistik özellikler ve boyun eğici 

davranışlar arasındaki ilişkilerin incelenmesidir. Bu amaç doğrultusunda aşağıdaki alt amaçlar 

belirlenmiştir: 

1. Üniversite öğrencilerinin beden imgesi baş etme stratejileri; 

a. Cinsiyete göre anlamlı düzeyde farklılaşmakta mıdır? 

b. Romantik ilişki durumuna göre anlamlı düzeyde farklılaşmakta mıdır? 

c. Algılanan ebeveyn tutumuna göre anlamlı düzeyde farklılaşmakta mıdır? 

2. Beden imgesi baş etme stratejileri, narsistik özellikler ve boyun eğici davranışlar arasında 

anlamlı bir ilişki var mıdır? 

3. Narsistik özellikler ve boyun eğici davranışlar beden imgesi baş etme stratejilerini anlamlı 

düzeyde yordamakta mıdır? 

Yöntem  

Araştırmanın Modeli  

Bu araştırmada genel tarama modelinin bir alt türü olan ilişkisel tarama modeli kullanılmıştır. 

Tarama modeli, belirli bir grubun belirli özelliklerini belirlemek amacıyla veri toplanmasını amaçlayan 

çalışmalardır (Büyüköztürk, Kılıç-Çakmak, Akgün, Karadeniz ve Demirel, 2018). İlişkisel tarama 

modelleri ise iki veya daha fazla sayıdaki değişken arasındaki değişimin varlığını ve/veya derecesini 

belirlemeye dönük araştırma modelleri olarak tanımlanmaktadır (Karasar, 2008). Bu araştırmada 

bağımlı değişken beden imgesi baş etme stratejileri, bağımsız değişkenler narsistik özellikler ve boyun 

eğici davranışlardır.  

Çalışma Grubu 

Çalışmanın araştırma grubunu 2020-2021 eğitim öğretim yılında Necmettin Erbakan 

Üniversitesinde öğrenim gören 537 üniversite öğrencisi oluşturmaktadır. Araştırma grubunun yaş 

aralığı 18-25 (X̅ =23,39, ss=1,9) arasında değişmektedir.  

Veri Toplama Araçları  

Bu araştırmada üniversite öğrencilerinin kullandıkları beden imgesi baş etme stratejilerini 

tespit etmek için “Beden İmgesi Baş Etme Stratejileri Ölçeği”, narsistik özelliklerini ölçmek için 

“Patolojik Narsisizm Envanteri” ve boyun eğici davranışlarını ölçmek için “Boyun Eğici Davranışlar 
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Ölçeği” kullanılmıştır. Ayrıca katılımcıların cinsiyet, yaş, algılanan ebeveyn tutumu ve romantik ilişki 

durumları hakkında bilgi almak için araştırmacı tarafından hazırlanan “Kişisel Bilgi Formu” 

kullanılmıştır. 

Beden İmgesi Baş Etme Stratejileri Ölçeği 

Cash vd. (2005) tarafından geliştirilen Beden İmgesi Baş Etme Stratejileri Ölçeği, Doğan vd. 

(2011) tarafından Türkçeye uyarlanmıştır. Dörtlü Likert tipinde olan bu ölçek ile bireylerin beden 

imgesi tehditleri ve olumsuzluklarıyla baş etme stratejilerini ölçmek amaçlanmaktadır. Ölçek, 29 

madde ve 3 alt boyuttan oluşmaktadır. Alt boyutlar: Görünüşü düzeltme, olumlu mantıksal kabul ve 

kaçınma şeklindedir.  

Beden İmgesi Baş Etme Stratejileri Ölçeği’nin Cronbach Alfa değeri “görünüşü düzeltme” için 

kadınlarda .90, erkeklerde .93; “olumlu mantıksal kabul” için kadınlarda .80, erkeklerde .85; “kaçınma” 

için kadınlarda ve erkeklerde .74 olarak bulunmuştur (Cash vd., 2005). Ölçeğin Türkçeye uyarlanan 

formunun güvenilirlik çalışması hem cinsiyete göre hem de tüm örneklem üzerinden yapılmıştır. 

Yapılan analizler sonucunda, ölçeğin iç tutarlık güvenilirlik katsayısı “görünüşü düzeltme” için 

kadınlarda .84, erkeklerde .87, tüm örneklemde .86; “olumlu mantıksal kabul” için kadınlarda .83, 

erkeklerde .81, tüm örneklemde .81; “kaçınma” için ise kadınlarda ve erkeklerde .84, tüm örneklemde 

.84 olarak hesaplanmıştır (Doğan vd., 2011). Bu araştırmada ölçeğin Cronbach Alfa değeri “görünüşü 

düzeltme” için .86; “olumlu mantıksal kabul” için .82; “kaçınma” için .72 ve toplam puan için .80 

olarak bulunmuştur.  

Patolojik Narsisizm Envanteri 

Pincus vd. (2009) tarafından kırılgan ve büyüklenmeci narsisizmi değerlendirmek amacıyla 

geliştirilen bir öz-bildirim ölçeği olan Patolojik Narsisizm Envanteri, Büyükgüngör (2016) tarafından 

Türkçeye uyarlanmıştır. Altılı Likert tipinde olan bu ölçeğin orijinal formu 52 maddeden 

oluşmaktadır. Narsistik büyüklenmecilik ve narsistik kırılganlık boyutlarından oluşmaktadır. Ölçeğin 

orijinal formunun tümü için güvenirlik katsayısı .95 olarak hesaplanmıştır (Pincus vd., 2009).  

Patolojik Narsisizm Envanteri’nin Türkçe uyarlama çalışmasında yapılan analizlere bağlı 

olarak, madde korelasyonları ve faktör yükleri nedeniyle 12 madde çıkartılmış ve 40 maddelik Türkçe 

formu oluşturulmuştur. Ölçeğin tümünün Cronbach Alpha değeri .91 olarak bulunmuştur 

(Büyükgüngör, 2016). Bu çalışmada Cronbach Alpha değeri .92 olarak bulunmuştur.  

Boyun Eğici Davranışlar Ölçeği 

Boyun eğici sosyal davranışları ölçme amacı taşıyan bu ölçek, Buss ve Craik (1986) tarafından 

geliştirilmiştir. Şahin ve Şahin (1992) bu ölçeği “Boyun Eğici Davranışlar Ölçeği” adıyla Türkçeye 

uyarlamışlardır. 16 maddeden oluşan ve 5’li Likert tipindeki ölçek ergen ve yetişkinlere 
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uygulanabilmektedir. Ölçekten elde edilen toplam puanın yüksek olması, bireyin yüksek düzeyde 

boyun eğici davranışa sahip olduğunu göstermektedir. Boyun Eğici Davranışlar Ölçeği’nin Cronbach 

Alfa değeri .74 olarak bulunmuştur (Şahin ve Şahin, 1992). Bu çalışmada Cronbach Alfa değeri .82 

olarak bulunmuştur.  

Verilerin Analizi 

Verilerin analizi için IBM SPSS 21 programı kullanılmıştır. Betimsel istatistikler, bağımsız 

örneklem t testi, tek yönlü varyans analizi, Pearson korelasyon katsayısı ve çoklu doğrusal regresyon 

analizleri yapılmıştır. Analizlere geçmeden önce, belirlenen yaş sınırının (18-25 yaş) üstünde olduğu 

tespit edilen 22 değer veri setinden çıkartılmış ve daha sonra uç veri ayıklaması yapılmıştır. Uç verileri 

ayıklamak için her katılımcı için Z skorları incelenmiştir. -3 - +3 değer aralığının dışında kalan değerler 

uç değer olarak görülmektedir (Ho, 2018). Bu aralığın dışında olan 3 uç değer veri setinden 

çıkartılmıştır. Uç verileri saptamada kullanılan yöntemlerden biri de “Mahalanobis Distance” 

değerleridir (Kannan ve Manoj, 2015). Mahalanobis uzaklık değerleri için kritik değer olan 13,82’nin 

(iki yordayan değişken için) (Pearson ve Hartley 1958’den aktaran Seçer, 2017) üzerinde olduğu 

saptanan 33 değer veri setinden çıkartılmıştır. Kalan 537 katılımcıdan elde edilen puanların normal 

dağılım özelliğini incelemek için çarpıklık ve basıklık katsayılarına bakılmıştır. Verilerin çarpıklık ve 

basıklık değerleri Tablo 1’de gösterilmiştir. 

Tablo 1. Değişkenlere Ait Betimsel İstatistikler 

Değişkenler n X̅ Ss Çarpıklık Basıklık 

BİBESÖ 537 67,49 9,74 -.216 .072 

BİBESÖ-GD 537 23,74 6,14 .094 -.113 

BİBESÖ-OMK 537 30,02 5,65 -.217 -.001 

BİBESÖ-K 537 13,72 3,79 .741 .192 

PNE 537 103,22 30,37 -.222 -.101 

BEDÖ 537 38,08 9,68 .246 -.409 

BİBESÖ: Beden İmgesi Baş Etme Stratejileri Ölçeği, BİBESÖ-GD: Beden İmgesi Baş Etme 

Stratejileri – Görünüşü Düzeltme, BİBESÖ-OMK: Beden İmgesi Baş Etme Stratejileri – Olumlu 

Mantıksal Kabul, BİBESÖ-K: Beden İmgesi Baş Etme Stratejileri – Kaçınma, PNE: Patolojik 

Narsisizm Envanteri, BEDÖ: Boyun Eğici Davranışlar Ölçeği 

Tablo 1’de Beden İmgesi Baş Etme Stratejileri, Patolojik Narsisizm ve Boyun Eğici Davranışlar 

ölçeklerinin çarpıklık ve basıklık katsayıları -1 ile +1 arasında yer aldığı görülmektedir. Çarpıklık ve 

basıklık katsayıları -1 ile +1 aralığında yer alıyorsa normal dağılım özelliği gösterdiği kabul edilebilir 

(Hair, Black, Babin, Anderson ve Tatham, 2006). Bu durumda verilerin normal dağıldığı kabul 

edilebilir. Tablo 1’de beden imgesi baş etme stratejileri puan ortalamasının X̅=67,49, patolojik 

narsisizm puan ortalamasının X̅=103,22 ve boyun eğici davranışlar puan ortalamasının X̅=38,08 

olduğu görülmektedir. 
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Bulgular  

Tablo 2. Üniversite Öğrencilerinin Cinsiyet Değişkenine Göre Beden İmgesi Baş Etme Stratejilerinin 

Karşılaştırılmasına İlişkin Bağımsız Örneklem t-Testi Sonuçları 

Değişkenler Cinsiyet n X ̅ Ss t p Cohen’s d 

BİBESÖ 
Kadın 404 67,97 9,57 

2,010 .045* .19 
Erkek 133 66,02 10,14 

BİBESÖ-GD 
Kadın 404 23,88 6,13 

.933 .351 .09 
Erkek 133 23,31 6,18 

BİBESÖ-OMK 
Kadın 404 30,32 5,53 

2,147 .032* .21 
Erkek 133 29,11 5,92 

BİBESÖ-K 
Kadın 404 13,76 3,81 

.451 .652 .04 
Erkek 133 13,59 3,70 

BİBESÖ: Beden İmgesi Baş Etme Stratejileri Ölçeği, BİBESÖ-GD: Beden İmgesi Baş Etme Stratejileri Ölçeği – Görünüşü 

Düzeltme, BİBESÖ-OMK: Beden İmgesi Baş Etme Stratejileri Ölçeği – Olumlu Mantıksal Kabul, BİBESÖ-K: Beden İmgesi Baş 

Etme Stratejileri Ölçeği – Kaçınma, *p<.05  

Tablo 2 incelendiğinde üniversite öğrencilerinin beden imgesi baş etme stratejileri toplam 

puanı, cinsiyet değişkenine göre farklılaşmaktadır (t535=2,010, p<.05). Elde edilen bulgulara göre kadın 

üniversite öğrencilerinin beden imgesi baş etme stratejileri (X̅=67,97), erkek üniversite öğrencilerinin 

beden imgesi baş etme stratejilerinden (X̅=66,02) anlamlı düzeyde daha yüksek bulunmuştur. Beden 

imgesi baş etme stratejileri alt boyutları cinsiyet değişkenine göre incelendiğinde görünüşü düzeltme 

(t535=.933, p>.05) ve kaçınma (t535=.451, p>.05) alt boyutlarının cinsiyet değişkenine göre farklılaşmadığı 

bulunmuştur.  Ancak beden imgesi baş etme stratejileri alt boyutlarından olumlu mantıksal kabulün 

kadın üniversite öğrencilerinin lehine farklılaştığı bulunmuştur (t535=2,147, p<.05). Elde edilen 

bulgulara göre kadın üniversite öğrencilerinin olumlu mantıksal kabulü (X̅=30,32), erkek üniversite 

öğrencilerinin (X̅=29,11) olarak bulunmuştur. 

Tablo 3. Üniversite Öğrencilerinin Romantik İlişki Durumuna Göre Beden İmgesi Baş Etme 

Stratejilerinin Karşılaştırılmasına İlişkin Bağımsız Örneklem t-Testi Sonuçları 

Değişkenler 
Romantik İlişkide 

Olma Durumu 
n X̅ Ss t p Cohen’s d 

BİBESÖ 
İlişkisi var. 215 68,11 9,81 

1,205 .229 .10 
İlişkisi yok. 322 67,07 9,69 

BİBESÖ-GD 
İlişkisi var. 215 24,02 6,43 

.866 .387 .07 
İlişkisi yok. 322 23,55 5,94 

BİBESÖ-OMK 
İlişkisi var. 215 30,62 5,65 

2,019 .044* .17 
İlişkisi yok. 322 29,62 5,62 

BİBESÖ-K 
İlişkisi var. 215 13,46 3,85 

-1,310 .191 .11 
İlişkisi yok. 322 13,89 3,73 

BİBESÖ: Beden İmgesi Baş Etme Stratejileri Ölçeği, BİBESÖ-GD: Beden İmgesi Baş Etme Stratejileri Ölçeği – Görünüşü 

Düzeltme, BİBESÖ-OMK: Beden İmgesi Baş Etme Stratejileri Ölçeği – Olumlu Mantıksal Kabul, BİBESÖ-K: Beden İmgesi Baş 

Etme Stratejileri Ölçeği – Kaçınma, *p<.05 

Tablo 3 incelendiğinde beden imgesi baş etme stratejilerinin (t535=1,205, p>.05), beden imgesi 

baş etme stratejilerinin alt boyutlarından olan görünüşü düzeltme (t535=.866, p>.05) ve kaçınmanın 

(t535=-1,310, p>.05) romantik ilişki durumuna göre anlamlı düzeyde farklılaşmadığı bulunmuştur. 
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Beden imgesi baş etme stratejilerinden olumlu mantıksal kabulün romantik ilişki durumuna göre 

romantik ilişkisi olan üniversite öğrencilerinin lehine anlamlı düzeyde farklılaştığı bulunmuştur 

(t535=2,019, p<.05). Elde edilen bulgulara göre romantik ilişkisi olan üniversite öğrencilerinin olumlu 

mantıksal kabulü (X̅=30,62), romantik ilişkisi olmayan üniversite öğrencilerinin (X̅=29,62) olarak 

bulunmuştur. 

Tablo 4. Üniversite Öğrencilerinde Beden İmgesi Baş Etme Stratejileri, Narsisizm ve Boyun Eğici 

Davranışlar Arasındaki İlişkinin Korelasyon Sonuçları 

Değişkenler 1 (a) (b) (c) 2 3 

1. BİBESÖ 1 .77** .59** .43** .47** .25** 

(a) BİBESÖ-GD  1 .11** .18** .54** .24** 

(b) BİBESÖ-OMK   1 -.13** .06 -.07 

(c) BİBESÖ-K    1 .22** .36** 

2. PNE     1 .39** 

3. BEDÖ      1 

BİBESÖ: Beden İmgesi Baş Etme Stratejileri Ölçeği, BİBESÖ-GD: Beden İmgesi Baş Etme Stratejileri – Görünüşü 

Düzeltme, BİBESÖ-OMK: Beden İmgesi Baş Etme Stratejileri – Olumlu Mantıksal Kabul, BİBESÖ-K: Beden İmgesi Baş 

Etme Stratejileri – Kaçınma, PNE: Patolojik Narsisizm Envanteri, BEDÖ: Boyun Eğici Davranışlar Ölçeği, **p<.01 

Tablo 4’te verilen Pearson Korelasyon analizi sonuçlarına göre, beden imgesi baş etme 

stratejileri ile patolojik narsisizm arasında pozitif yönde orta düzeyde anlamlı bir ilişki olduğu 

görülmüştür (r=.47, p<.01). Beden imgesi baş etme stratejileri ile boyun eğici davranışlar arasında 

pozitif yönde düşük düzeyde anlamlı bir ilişki olduğu saptanmıştır (r=.25, p<.01). Beden imgesi baş 

etme stratejilerinin görünüşü düzeltme alt boyutu ile patolojik narsisizm arasında pozitif yönde orta 

düzeyde anlamlı bir ilişki olduğu (r=.54, p<.01) ve görünüşü düzeltme ile boyun eğici davranışlar 

arasında pozitif yönde düşük düzeyde anlamlı bir ilişki olduğu (r=.24, p<.01) tespit edilmiştir. Beden 

imgesi baş etme stratejilerinin olumlu mantıksal kabul alt boyutu ile patolojik narsisizm (r=.06, p>.05) 

ve boyun eğici davranışlar (r=-.07, p>.05) arasında anlamlı yönde bir ilişki olmadığı görülmüştür. 

Beden imgesi baş etme stratejilerinin kaçınma alt boyutu ile patolojik narsisizm arasında pozitif yönde 

düşük düzeyde anlamlı bir ilişki olduğu (r=.22, p<.01) ve kaçınma ile boyun eğici davranışlar arasında 

pozitif yönde orta düzeyde anlamlı bir ilişki olduğu (r=.36, p<.01) gözlenmiştir.  

Tablo 5. Üniversite Öğrencilerinde Beden İmgesi Baş Etme Stratejilerinin Yordanmasına İlişkin Çoklu 

Doğrusal Regresyon Analizi Sonuçları 

Değişken B 
Standart 

Hata 
ß t  Tolerance VIF 

Sabit 49,963 1,682  29,711    

PNE .141 .013 .440 10,626**  .847 1,181 

BEDÖ .078 .042 .078 1,873  .847 1,181 

R=.475, R2=.226, ΔR2=.223, F(2,534)=77,956, p<.01, DW=1,958, **p<.01 

PNE: Patolojik Narsisizm Envanteri, BEDÖ: Boyun Eğici Davranışlar, DW: Durbin-Watson 

Regresyon analizi yapılmadan önce analiz için gerekli varsayımlar incelenmiştir. 

Otokorelasyon olup olmadığını tespit etmek için “Durbin-Watson” değeri incelenmiştir. Değişkenler 

arasında otokorelasyon olmaması için Durbin-Watson değerinin 1 ile 3 arasında olması 
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gerekmektedir. Ayrıca bu değerin 2’ye yakın olması beklenmektedir (Mayers, 2013). Bu araştırmada 

Durbin-Watson değeri 1.958 olarak bulunmuş olup otokorelasyon olmadığı anlaşılmaktadır 

Değişkenler arasında çoklu bağlantı sorunu olmaması varsayımının karşılanması için tolerans 

değerinin .10’dan büyük olması, VIF değerininse 1 ile 5 arasında olması beklenmektedir (Daoud, 

2017).  Tablo 5’te bağımsız değişkenler (patolojik narsisizm ve boyun eğici davranışlar) arasında çoklu 

bağlantı sorunu olmadığı görülmektedir. İlgili değerler araştırma verilerinin çoklu doğrusal regresyon 

analizinin varsayımlarını sağladığını göstermektedir. 

Tablo 5’te üniversite öğrencilerinde narsistik özellikler ve boyun eğici davranışlar 

değişkenlerine göre beden imgesi baş etme stratejilerinin yordanmasına ilişkin çoklu doğrusal 

regresyon analizi sonuçları verilmiştir. Tablo 5’e göre narsistik özellikler ve boyun eğici davranışlar 

değişkenleri, üniversite öğrencilerinin beden imgesi baş etme stratejilerini anlamlı düzeyde 

yordamaktadır (R2=.23, F(2,534)=77,956, p<.01). Narsistik özellikler ve boyun eğici davranışlar 

değişkenleri birlikte beden imgesi baş etme stratejilerine ilişkin toplam varyansın yaklaşık %23’ünü 

açıklamaktadır. Standardize edilmiş regresyon katsayısına (ß) göre, narsistik özellikler (ß=.440, 

t=10,626, p<.01) beden imgesi baş etme stratejilerinin anlamlı bir yordayıcısıyken, boyun eğici 

davranışların yordama gücünün anlamlı olmadığı görülmektedir. 

Tablo 6. Üniversite Öğrencilerinde Görünüşü Düzeltmenin Yordanmasına İlişkin Çoklu Doğrusal 

Regresyon Analizi Sonuçları 

Değişken B 
Standart 

Hata 
ß t  Tolerance VIF 

Sabit 11,768 1,008  11,674    

PNE .108 .008 .533 13,555**  .847 1,181 

BEDÖ .022 .025 .035 .891  .847 1,181 

R=.54, R2=.300, ΔR2=.298, F(2,534)=114,566, p<.01, DW=2,110, **p<.01 

PNE: Patolojik Narsisizm Envanteri, BEDÖ: Boyun Eğici Davranışlar Ölçeği, DW: Durbin-Watson 

Tablo 6’da üniversite öğrencilerinde narsistik özellikler ve boyun eğici davranışlar 

değişkenlerine göre beden imgesi baş etme stratejilerinin alt boyutlarından görünüşü düzeltmenin 

yordanmasına ilişkin çoklu doğrusal regresyon analizi sonuçları verilmiştir. Tablo 6’ya göre narsistik 

özellikler ve boyun eğici davranışlar değişkenleri, üniversite öğrencilerinin görünüşü düzeltme 

stratejisini anlamlı düzeyde yordamaktadır (R2=.30, F(2, 534)=114,566, p<.01). Narsistik özellikler ve 

boyun eğici davranışlar değişkenleri birlikte görünüşü düzeltme stratejisine ilişkin toplam varyansın 

%30’unu açıklamaktadır. Standardize edilmiş regresyon katsayısına (ß) göre, narsistik özellikler 

görünüşü düzeltme stratejisinin anlamlı bir yordayıcısıyken (ß=.533, t=13,555, p<.01), boyun eğici 

davranışların yordama gücünün anlamlı olmadığı görülmektedir. 
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Tablo 7. Üniversite Öğrencilerinde Kaçınmanın Yordanmasına İlişkin Çoklu Doğrusal Regresyon 

Analizi Sonuçları 

Değişken B 
Standart 

Hata 
ß t  Tolerance VIF 

Sabit 7,620 .690  11,050    

PNE .012 .005 .100 2,281*  .847 1,181 

BEDÖ .127 .017 .323 7,412**  .847 1,181 

R=.374, R2=.140, ΔR2=.136, F(2,534)=43,336, p<.01, DW=1,886, **p<.01, *p<.05 

PNE: Patolojik Narsisizm Envanteri, BEDÖ: Boyun Eğici Davranışlar Ölçeği, DW: Durbin-Watson 

Tablo 7’de üniversite öğrencilerinde narsistik özellikler ve boyun eğici davranışlar 

değişkenlerine göre beden imgesi baş etme stratejilerinin alt boyutlarından kaçınmanın yordanmasına 

ilişkin çoklu doğrusal regresyon analizi sonuçları verilmiştir. Tablo 7’ye göre narsistik özellikler ve 

boyun eğici davranışlar değişkenleri, üniversite öğrencilerinin kaçınma stratejisini anlamlı düzeyde 

yordamaktadır (R2=.14, F(2,534)=43,336, p<.01). Narsistik özellikler ve boyun eğici davranışlar 

değişkenleri birlikte kaçınma stratejisine ilişkin toplam varyansın %14’ünü açıklamaktadır. 

Standardize edilmiş regresyon katsayısına (ß) göre, bağımsız değişkenlerin kaçınma stratejisi 

üzerindeki göreli önem sırası; boyun eğici davranışlar (ß=.323, t=7,412, p<.01), narsistik özellikler 

(ß=.100, t=2,281, p<.05) şeklindedir. 

Tartışma ve Sonuç 

Bu araştırmada, üniversite öğrencilerinde beden imgesi baş etme stratejileri, narsistik 

özellikler ve boyun eğici davranışlar arasındaki ilişkilerin incelenmesi amaçlanmıştır. Bu amaç 

doğrultusunda belirlenen alt amaçlardan biri, üniversite öğrencilerinde beden imgesi baş etme 

stratejilerinin cinsiyet değişkenine göre incelenmesidir. Bu alt amaç doğrultusunda yapılan analizlere 

göre, beden imgesi baş etme stratejilerinin cinsiyet değişkenine göre anlamlı düzeyde farklılaştığı ve 

üniversite öğrencisi kadınlarda erkeklerden anlamlı düzeyde yüksek olduğu bulunmuştur. Alanyazın 

incelendiğinde birçok araştırmada kadınların erkeklere göre daha fazla beden imgesi 

memnuniyetsizliği yaşadığı tespit edilmiştir (Abakay, Alıncak ve Ay, 2017; Agarwal ve Tanmayi, 

2018; Avcı ve Keven-Akliman, 2018; Hacıoğlu, 2017; Lin ve Lin, 2018; Ogden ve Taylor, 2000; Paap ve 

Gardner, 2011; Vilhjalmsson, Kristjansdottir ve Ward, 2012). Beden imgesi baş etme stratejilerinin 

cinsiyet değişkenine göre farklılaştığını, bu stratejileri kadınların erkeklerden daha fazla kullandığını 

ortaya koyan araştırmalar mevcuttur (Cash vd., 2005; Dhurup ve Nolan, 2014). Ancak beden imgesi 

baş etme stratejileri toplam puanının, cinsiyete göre farklılaşmadığını gösteren bir araştırmaya da 

rastlanmıştır (Avcı ve Keven-Akliman, 2018). 

Beden imgesi baş etme stratejileri alt boyutlarından görünüşü düzeltme ve kaçınma 

stratejilerinin cinsiyete göre farklılaşmadığı, olumlu mantıksal kabulün kadınların lehine farklılaştığı 

bulunmuştur. Avcı ve Keven-Akliman (2018) yaptıkları araştırmada kaçınma stratejisinin erkeklerde, 

kadınlardan daha yüksek olduğu sonucuna ulaşmıştır. Öte yandan görünüşü düzeltme ve olumlu 
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mantıksal kabul stratejilerinin cinsiyete göre farklılaşmadığı bulunmuştur. Dhurup ve Nolan (2014), 

görünüşü düzeltme ve olumlu mantıksal kabulün cinsiyete göre farklılaştığını ve kadınlarda daha 

yüksek olduğunu tespit etmiştir. Kadınlar ve erkekler, içinde bulundukları toplum içerisinde, beden 

görünümleriyle ilgili cinsiyete dayalı çeşitli beklentilere maruz kalmaktadırlar (Bell ve Rushforth, 

2008). Maruz kalınan bu beklentiler, kadınların ve erkeklerin beden imgelerini farklı biçimlerde 

etkileyebilmektedir (Murnen ve Don, 2012). 

Bu araştırmada, üniversite öğrencilerinde beden imgesi baş etme stratejileri, romantik ilişki 

durumuna göre incelenmiştir. Üniversite öğrencilerinde beden imgesi baş etme stratejilerinin 

romantik ilişki durumuna göre farklılaşmadığı bulunmuştur. Benzer şekilde görünüşü düzeltme ve 

kaçınma stratejilerinin de romantik ilişki durumuna göre farklılaşmadığı görülmüştür. Bu bulgular, 

beden imgesinin romantik ilişki durumuna göre farklılaşmadığını (Razmus, 2018), ilişki kalitesi ile 

aralarında bir ilişki bulunmadığını (Markey ve Markey, 2006) gösteren bulguları, beden imgesi baş 

etme stratejileri alt boyutlarından görünüşü düzeltme ve kabulün de romantik ilişki durumuna göre 

farklılaşmadığını göstererek genişletmiştir. 

Beden imgesi baş etme stratejilerinden olumlu mantıksal kabul stratejisinin romantik ilişkisi 

olan üniversite öğrencilerinin lehine farklılaştığı bulunmuştur. Genç yetişkinlik dönemindeki 

bireylerin partnerlerinden aldıkları bedenleri hakkındaki mesajların, beden imgeleri üzerinde etkili 

olduğu ve bu dönemdeki bireylerin, romantik ilişkide partnerlerine fiziksel görünümleriyle ilgili 

olumlu mesaj verme olasılıklarının olumsuz mesaj verme olasılıklarından daha yüksek olduğu 

bulunmuştur (Goldsmith ve Byers, 2016). McLaren, Kuh, Hardy ve Gauvin (2004) yaptıkları 

araştırmada, katılımcıların hem partnerlerinden aldıkları yorumları hem de geçmişten hatırladıkları 

yorumları ele almışlardır. Bu araştırmada, olumlu veya olumsuz sosyal geri bildirimin beden saygısı 

üzerinde etkili olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Fiziksel görünüme dayalı yorumların hem sıklık hem de 

etki boyutları ile beden imgesi sorunları ve benlik saygısı ilişkilidir (Herbozo ve Thompson, 2006). 

Kişinin, kendi bedenine yönelik tutumu sahip olduğu sosyal çevreden gelen yorumlar aracılığı ile 

şekillenebilmektedir. Bu bulgular ışığında, romantik ilişki içerisindeki kişinin beden imgesi ile ilgili 

kaygı yaşadığında partnerinden fiziksel görünümüyle ilgili pozitif mesajlar alarak, olumlu mantıksal 

kabul stratejisine yöneldiği düşünülmüştür.  

Bu araştırmada, üniversite öğrencilerinde beden imgesi baş etme stratejileri ile narsisizm 

arasındaki ilişki incelenmiştir. Üniversite öğrencilerinde beden imgesi baş etme stratejileri ile 

narsisizm arasında pozitif yönde orta düzeyde anlamlı bir ilişki bulunmuştur. Bu ilişkinin nedeni, 

narsisizmin kusurluluk şemasıyla ilişkili bir kavram olması olabilir (Anlı, Can ve Evren, 2017; Behary 

ve Dieckmann, 2011; Young, Klosko ve Wheishaar, 2003). Başa çıkma biçimlerinden aşırı telafi, 

narsistik yapı içinde kusurluluk ve duygusal yoksunluk şemalarıyla baş etmeye yardımcı olmaktadır. 
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Birey, beğenmediği fiziksel görünümü sonucu hissettiği kusurluluk ile özel ve üstün hissederek baş 

etmektedir (Rafaeli, Bernstein ve Young, 2011; Young vd., 2003). Kişinin, fiziksel anlamda algıladığı 

kusurlarıyla baş etmek için çeşitli stratejilere yönelerek şişirilmiş benlik algısını desteklemeye çalıştığı 

düşünülmüştür. 

Beden imgesi baş etme stratejilerinin görünüşü düzeltme ile narsisizm arasında pozitif yönde 

orta düzeyde anlamlı bir ilişki olduğu ve kaçınma ile narsisizm arasında pozitif yönde düşük düzeyde 

anlamlı bir ilişki olduğu ancak olumlu mantıksal kabul ile narsisizm arasında anlamlı bir ilişki 

olmadığı bulunmuştur. Görünüşü düzeltme ve kaçınma stratejileri beden imgesi memnuniyetsizliği 

ile ilişkilidir (Cash vd., 2005). Alanyazın incelendiğinde narsistik kişilik özellikleri ile beden algısı 

arasında negatif yönde anlamlı ilişki tespit eden araştırmalara rastlanmaktadır (Kör, 2019; Tazegül, 

2017). Buna göre bireylerin narsistik özellikleri arttığında, beden algılarının düştüğü söylenebilir. 

Bedensel görünümle ilgili endişeler arttığında ise beden imgesi baş etme stratejilerine yönelme 

ihtimali artmaktadır (Cash, 2012; Walker ve Murray, 2012). Buna göre narsistik yapı içindeki bireyin, 

sahip olduğu düşük beden algısı ile fiziksel görünümünde algıladığı kusurları iyileştirmeye çalışması 

veya bu kusurlardan kaçınması beklenebilir. Ancak kusurlarını düzeltmek veya gizlemek için yoğun 

çaba harcayan bireyin, bedenini mantıklı düşünceler aracılığıyla kabul etmesi beklenemez. 

Üniversite öğrencilerinde beden imgesi baş etme stratejileri ile boyun eğici davranışlar 

arasındaki ilişki incelenmiştir. Üniversite öğrencilerinde beden imgesi baş etme stratejileri ile boyun 

eğici davranışlar arasında pozitif yönde düşük düzeyde anlamlı bir ilişki bulunmuştur. Beden imgesi, 

benlik algısının şekillenmesinde etkili olmakta (Hamachek, 1971) ve benlik saygısı ile ilişkili olarak ele 

alınmaktadır (Çavli, 2019; Haspolat ve Kağan, 2017; Lin ve Lin, 2018; Park ve Epstein, 2013). Boyun 

eğici davranışların da benlik saygısı ile ilişkili olduğunu gösteren araştırmalara rastlanmıştır (Ordu, 

2019; Torun vd., 2012; Tutar vd., 2018). Bu araştırmalar; benlik saygısı azaldığında reddedilme veya 

alay edilme korkusu sonucu ortaya çıkabilen boyun eğici davranışların (Gilbert ve Allan, 1994) 

artacağını göstermektedir. Benlik saygısı, bireyin kendisine yönelik algıladığı özellikleriyle ilgili 

duygu ve düşüncelerini kapsamaktadır (Gökçe, 2017). 

Beden imgesi baş etme stratejilerinden görünüşü düzeltme ile boyun eğici davranışlar 

arasında pozitif yönde düşük düzeyde anlamlı bir ilişki olduğu ve kaçınma ile boyun eğici davranışlar 

arasında pozitif yönde orta düzeyde anlamlı bir ilişki olduğu ancak olumlu mantıksal kabul ile boyun 

eğici davranışlar arasında anlamlı bir ilişki olmadığı bulunmuştur. İnsanlar, üzerlerinde hissettikleri 

baskı sonucunda boyun eğici davranışlar sergileyebilmektedir. Bu davranışlar kişinin, bireye veya 

gruba uymasına yardımcı olabilmektedir (Kağıtçıbaşı, 2006). Böylece uyum sağlama ve kabul görme 

isteği, boyun eğici davranışlar ile sonuçlanabilmektedir (Şeleci, 2014). Nitekim boyun eğici davranış 

sergileyen bireylerin, onay beklentisi içinde oldukları görülmektedir (Kızıldağ, 2009; Koç, Bayraktar 
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ve Çolak, 2010; Şahan-Yılmaz, 2015). Onay arayıcılık şemasında bireyler, onay veya beğeni kazanmak 

amacıyla; statü, sosyal kabul, başarı veya görünüş üzerine yoğun şekilde odaklanabilmektedirler 

(Rafaeli vd., 2011). Güler (2020) yaptığı araştırmada, onay arayıcılık şemasının beden imgesi baş etme 

stratejilerini anlamlı düzeyde yordadığını ortaya koymuştur. Sosyal onay arayıcılık yapısına sahip 

olan kişi, yaşamını diğer insanların duygu ve düşüncelerine göre şekillendirmektedir (Ak, Kesici, 

Yalçın ve Kavaklı, 2019). O halde kişilerin belirli bir toplum içindeki onay arayışının, diğer insanları 

memnun etme kaygısıyla beraber boyun eğici davranışlar ile sonuçlanabileceği düşünülmüştür. Bu 

durum onay alma beklentisiyle beraber, fiziksel görünümle ilgili yaşanan memnuniyetsizlik 

sonucunda beden imgesi baş etme stratejilerine yönelmeye sebep olabilir. 

Üniversite öğrencilerinin narsistik özelliklerinin beden imgesi baş etme stratejileri üzerindeki 

yordayıcı etkisi incelenmiştir. Üniversite öğrencilerinin narsistik özelliklerinin; beden imgesi baş etme 

stratejilerini, görünüşü düzeltme ve kaçınmayı anlamlı düzeyde yordadığı bulunmuştur. Narsisizmde 

bireyler, fiziksel görünümlerine düşkünlük göstermektedirler (Lelord ve Andre, 2016). Fiziksel 

görünümün hoşa gitmemesini de kapsayan kusurluluk şeması (Rafaeli vd., 2011), narsistik bireylerde 

rastlanan en belirgin şemalardan biridir (Behary, 2012). Kusurluluk şeması, hissedilen değersizlik ve 

utanç duygularının diğer kişiler tarafından fark edileceğine yönelik endişeye işaret etmektedir 

(Genderen, Rijkeboer ve Arntz, 2012). Narsisizmde kişi, fiziksel görünümüyle ilgili çeşitli kaygılar 

yaşamasına rağmen, bu kaygılarının fark edilmemesi için kusursuz ve hatta üstün bir görünüm 

sergilemek için çabalıyor olabilir. Kırılgan narsisizmin beden imgesi için risk faktörü olduğunu 

(Carrotte ve Anderson, 2019) ve narsisizmin beden imgesi memnuniyetsizliği ile ilişkili olduğunu 

(Swami, Cass, Waseem ve Furham, 2015) ortaya koyan araştırmalara rastlanmıştır. Büyüklenmeci ve 

kusursuz bir görünüm sergilemelerine rağmen beden imgesi memnuniyetsizliği yaşadıkları 

görülmektedir. Fiziksel görünümle ilişkili olarak hissedilen memnuniyetsizlik sonucu görünüşü 

düzeltme ve kaçınma davranışlarına yönelme ihtimali artmaktadır (Walker ve Murray, 2012). Böylece 

narsisizmde, bireylerin beden imgesi kaygılarıyla baş etmek için algıladıkları fiziksel kusurlarını 

düzeltmeye ve bu kusurları başka insanların fark etmesini engellemeye yönelik davranışlar 

sergileyebilecekleri düşünülmüştür. 

Üniversite öğrencilerinin boyun eğici davranışlarının beden imgesi baş etme stratejileri 

üzerindeki yordayıcı etkisi incelenmiştir. Üniversite öğrencilerinin boyun eğici davranışlarının; beden 

imgesi baş etme stratejilerini, görünüşü düzeltme ve kaçınmayı anlamlı düzeyde yordadığı 

bulunmuştur. Boyun eğici davranışlar ile beden imgesi baş etme stratejileri arasındaki ilişkiyi 

inceleyen bir araştırmaya rastlanmamıştır. Buna rağmen yapılan çeşitli araştırmalar boyun eğici 

davranışların beden imgesi ile yakınlığına işaret etmektedir. Boyun eğici davranış sergileyen 

bireylerin onay beklentisi içinde oldukları ve başkalarını memnun etme kaygısı yaşadıkları ifade 
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edilmektedir (Kızıldağ, 2009; Koç vd., 2010; Şahan-Yılmaz, 2015). Bunun yanında boyun eğici 

davranışların sosyal karşılaştırma ile ilişkili bir kavram olduğu görülmektedir (Gilbert ve Allan, 1994; 

Zaffar ve Arshad, 2020). Sosyal karşılaştırma, çoğunlukla fiziksel özellikler üzerinden yapılmaktadır. 

Fiziksel görünümünü diğer insanlarla karşılaştırmak, beden imgesi memnuniyetini 

etkileyebilmektedir (Çoban, 2020). Yu, Kozar ve Damhorst (2013) yaptıkları araştırmada, sosyal 

karşılaştırma davranışı ile beden memnuniyeti arasında negatif yönlü anlamlı bir ilişki olduğunu 

bulmuşlardır. Buna göre onay alma beklentisi ile sergilenen boyun eğici davranışta, bireylerin sosyal 

karşılaştırma yaparak beden imgesi memnuniyetsizlikleri yaşadıkları düşünülebilir. Böylece boyun 

eğici davranışların, beden imgesi baş etme stratejilerini yordadığı düşünülmüştür.  

Öneriler 

Beden imgesi ile baş etmede daha sağlıklı stratejilerin geliştirilmesini sağlamak amacıyla 

önleyici rehberlik kapsamında psikolojik danışmanların aileler ve öğretmenlerle iş birliği içinde 

olduğu olumlu beden imgesini, kendini kabulü, benlik saygısını ve öz güveni desteklemeye yönelik 

psikoeğitim programları düzenlenebilir. 

Okullarda ve aile içerisinde öğrencilerin kişisel bakım, fiziksel görünüme özen gösterme, 

sağlıklı beslenme, spor yapma gibi konularda desteklenmesi; olumsuz eleştirilerden kaçınılması 

önerilmektedir. Böylece bireylerin beden imgelerinin destekleneceği, daha yapıcı bir bakış açısı 

geliştireceği ve beden odaklı değerlendirmeden uzaklaşılacağı düşünülmüştür. 

Üniversitelerin psikolojik danışma ve rehberlik merkezleri tarafından, üniversite 

öğrencilerinin kendilerine yönelik olumlu ve gerçekçi beden imgesi geliştirmelerine destek vermek 

amacıyla çeşitli grup psikoeğitim programları düzenlenebilir. Beden imgesi ile ilgili bireysel ve grupla 

psikolojik danışma hizmetleri yürütülebilir. 

Beden imgesi ile ilgili yapılan araştırmaların çoğunlukla lise ve üniversite öğrencilerine 

yönelik olduğu görülmektedir. Gelecek araştırmaların orta yetişkinlik ve ileri yetişkinlik gruplarını ele 

almasının alanyazına katkı sağlayacağı düşünülmektedir. 

Beden imgesine yönelik risk faktörlerinin ve koruyucu faktörlerin araştırılmasının, alanyazına 

katkı sağlayarak ruh sağlığı alanında çalışanlar için yol gösterici olacağı düşünülmektedir. 

Beden imgesi ve beden imgesine yönelik kullanılan baş etme stratejileriyle ilgili nicel, nitel ve 

deneysel çalışmaların yapılması alanyazına katkı sağlayarak bu kavramların daha detaylı olarak 

anlaşılmasına olanak sağlayabilir.  
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Extended Summary 

Body image is defined as an individual and multidimensional mental structure that includes 

the attitudes, perceptions, feelings, thoughts, and behaviors of the individual towards his/her own 

body and is influenced by personal experiences (Burg, 2016; Cash, 2004). Considered as one of the 

main components of self-perception (Dhurup and Nolan, 2014), body image is seen as a reflection of 

the cultural environment (Grogan, 2008) and social interactions (Pop, 2016) which the individual is in. 

In order to reduce the tension caused by negative body image and to overcome worrisome 

feelings, thoughts, or situations related to body image, strategies to cope with the body image that are 

classified as appearance fixing, positive rational acceptance, and avoidance are utilized (Cash, 2012; 

Farid and Akbari-Kamrani, 2016). Narcissism is one of the concepts thought to be associated with 

body image coping strategies. Characterized by arrogance, egocentrism, grandiosity, and inflated self-
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perception (Bosson et al., 2008), narcissism is expressed as a need that emerges in order to protect the 

individual's self-esteem, for the individual to be loved and approved by his/her circle (Behrendt, 

2015). Another concept considered to be associated with body image is submissive behaviors.  There 

are various studies which show that submissive behaviors are likely to increase when self-esteem is 

low (Atıcı, 2011; Ordu, 2019; Torun et al., 2012; Tutar et al., 2018).  

In this study, the correlation survey model, which is a subtype of the general survey model, 

was used. The dependent variable was body image coping strategies, whereas the independent 

variables were narcissistic characteristics and submissive behaviors. The study group of the research 

consists of 537 university students studying at a university in Türkiye. In this study, the "Body Image 

Coping Strategies Scale," "Pathological Narcissism Inventory," and "Submissive Behaviors Scale" were 

used. In addition to these tools, the "Personal Information Form" prepared by the researchers was 

used. Also, Statistical Package for the Social Sciences program was used to analyze the data. 

Descriptive statistics, independent sample t-test, one-way analysis of variance, Pearson correlation 

coefficient, and multiple linear regression analyses were conducted. 

As a result of the study, depending on the gender variable, a significant difference was found 

in favour of women in the total score of body image coping strategies in university students. The total 

score of body image coping strategies does not differ by romantic relationship status. Based on the 

results of the correlation analysis, it was found that there was a moderately significant positive 

relationship between body image coping strategies and narcissism. It was found that there was a 

positive and low-level significant relationship between body image coping strategies and submissive 

behaviors. According to the results of multiple linear regression analysis, narcissism and submissive 

behaviors together predicted approximately 23% of the total variance of body image coping strategies. 

It was found that appearance fixing and avoidance strategies, among the sub-dimensions of 

body image coping strategies, did not differ by gender, whereas positive rational acceptance differed 

in favour of women. In the study conducted by Avcı and Keven-Akliman (2018), it was concluded that 

avoidance strategy was higher in men than in women. On the other hand, it was found that 

appearance fixing and positive rational acceptance strategies did not differ by gender. Dhurup and 

Nolan (2014) established that appearance fixing and positive rational acceptance differed by gender 

and were higher in women.  

It was found that the positive rational acceptance strategy, among the body image coping 

strategies, differed in favour of university students who have romantic relationships. It was found that 

the messages about their bodies that individuals in young adulthood received from their partners had 

an impact on their body images and that individuals in this period were more likely to give positive 

messages about their physical appearance to their partners in romantic relationships than negative 
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ones (Goldsmith and Byers, 2016). Both the frequency and impact dimensions of comments based on 

physical appearance are associated with body image problems and self-esteem (Herbozo and 

Thompson, 2006). The person's attitude towards his/her own body can be shaped by the comments 

received from his/her social circle. In light of these findings, it is thought that when a person in a 

romantic relationship experiences anxiety about his/her body image, he/she receives positive 

messages about his/her physical appearance from his/her partner and tends towards a positive 

rational acceptance strategy.  

In this study, a positive and moderately significant relationship was found between body 

image coping strategies and narcissism in university students. The reason for this relationship may be 

the fact that narcissism is a concept associated with the defectiveness schema (Anlı et al., 2017; Behary 

and Dieckmann, 2011; Young et al., 2003). It is thought that the person tries to support his/her inflated 

self-perception by turning towards several strategies to cope with his/her perceived physical defects. 

It was found that among the body image coping strategies, there was a positive and 

moderately significant relationship between appearance fixing and narcissism and a low positive and 

significant relationship between avoidance and narcissism, but there was no significant relationship 

between positive rational acceptance and narcissism. Appearance fixing and avoidance strategies are 

associated with body image dissatisfaction (Cash et al., 2005). As a result of the literature review, it has 

been seen that there is a significant negative relationship between narcissistic personality traits and 

body perception (Kör, 2019; Tazegül, 2017). Considering this, with his/her low body perception, an 

individual with a narcissistic personality can be expected to try to improve or avoid the defects he/she 

perceives in his/her physical appearance. However, an individual who makes a conscious effort to 

hide or correct his/her defects cannot be expected to accept his/her body through reasonable thoughts.  

A positive, low-level significant relationship was found between body image coping strategies 

and submissive behaviors in university students. Body image is effective in shaping self-perception 

(Hamachek, 1971) and is considered to be associated with self-esteem (Çavli, 2019; Haspolat and 

Kağan, 2017; Lin and Lin, 2018; Park and Epstein, 2013). Studies showing that submissive behaviors 

are also associated with self-esteem are also seen (Ordu, 2019; Torun et al., 2012; Tutar et al., 2018). 

These studies show that when self-esteem reduces, submissive behaviors, which may occur as a result 

of fear of rejection or ridicule (Gilbert and Allan, 1994), will increase.  

It was found that among the body image coping strategies, there was a low-level significant 

positive relationship between appearance fixing and submissive behaviors and a moderate-level 

significant positive relationship between avoidance and submissive behaviors, but there was no 

significant relationship between positive rational acceptance and submissive behaviors. People may 

exhibit submissive behaviors as a result of the pressure they feel. Such behaviors may help the person 
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to conform to the individual or group (Kağıtçıbaşı, 2006). Therefore, the desire to conform and be 

accepted may result in submissive behaviors (Şeleci, 2014). Hence, it is seen that individuals who 

exhibit submissive behaviors are in expectation of approval (Kızıldağ, 2009; Koç et al., 2010; Şahan-

Yılmaz, 2015). Therefore, it is thought that people's pursuit of approval within a particular society, 

together with the concern to please other people, may result in submissive behaviors. Along with the 

expectation of obtaining approval, this situation may lead to body image coping strategies as a result 

of dissatisfaction with physical appearance. 

It was found that university students' narcissistic traits significantly predicted body image 

coping strategies, appearance fixing, and avoidance. In narcissism, individuals are fond of their 

physical appearance (Lelord and Andre, 2016). The defectiveness schema, which also includes the 

dislike of physical appearance (Rafaeli et al., 2011), is one of the most prominent schemas seen in 

narcissistic individuals (Behary, 2012). The defectiveness schema indicates the concern that feelings of 

worthlessness and shame will be realized by others (Genderen et al., 2012). In narcissism, despite the 

fact that the person experiences several concerns about his/her physical appearance, he/she may be 

striving to display a perfect and even superior appearance to keep these concerns unnoticed. Thus, it 

is thought that in narcissism, individuals may exhibit behaviors to correct their perceived physical 

defects and prevent these defects from being noticed by other people in order to cope with body 

image concerns. 

It was found that university students' submissive behaviors significantly predicted body 

image coping strategies, appearance fixing, and avoidance. Various studies point out that submissive 

behaviors are close to body image. It is stated that individuals who exhibit submissive behaviors are in 

expectation of approval and are concerned about pleasing others (Kızıldağ, 2009; Koç et al., 2010; 

Şahan-Yılmaz, 2015). In addition to that, it is seen that submissive behavior is a concept associated 

with social comparison (Gilbert and Allan, 1994; Zaffar and Arshad, 2020). Social comparison is often 

made based on physical characteristics. Accordingly, it can be thought that in submissive behavior 

exhibited with the expectation of approval, individuals experience body image dissatisfaction by 

making social comparisons. Therefore, it is thought that submissive behaviors predict body image 

coping strategies. 
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